INDICAÇÃO Nº 093/2024.

Exmo. Sr.

GIOMAR DA ROSA

Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Exmo. Sr. Presidente e Srs. Vereadores:

O Vereador que subscreve a presente indicação vem, por meio desta, solicitar ao

Poder Executivo Municipal, para que, através da Secretaria competente, seja viabilizada

a alteração na rota do caminhão de coleta de lixo na comunidade do Lageado, nas

proximidades da casa do Sr. Hélio Stafin.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que já foi instalada a lixeira no

local, mas só precisa mudar a rota do caminhão para atender essa Família, bem como

também aproximadamente mais quatro residências das famílias da região mencionada e

assim possibilitar mais qualidade de vida aos moradores

Considerando que a situação em pauta é uma questão de saúde pública, a medida

apontada nessa indicação ajuda a evitar o acúmulo de resíduos que formam focos de

proliferação de mosquitos, animais e consequentemente doenças.

Certo da colaboração dos nobres colegas vereadores no sentido de aprovar tal

proposição, encaminhamos tal indicação para o acolhimento do Exmo. Prefeito

Municipal.

Sala das Sessões, 29 de outubro de 2024.

JOELCIO BUBA

Vereador